

## Komunikat



### PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY w CHEŁMIE

22-100 CHEŁM, ul. Szpitalna 48  
Tel. centr.: (082) 565 34 21, 565 34 22, FAX (082) 565 30 13  
Tel. dyr: (082) 565 42 21 e-mail: psse.chelm@sanepid.gov.pl

Chełm, dnia 25 lipca 2024 r.

NS-HK.903.1.4.6.2024

### Komunikat

#### Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w Raciborowicach, gm. Białopole

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chełmie po zapoznaniu się z raportem zbiorczym z badań próbek wody pobranych w dniu 23 lipca 2024 r. w ramach zlecenia informuje, że woda w badanym zakresie dostarczana przez Wodociąg Zbiorowego Zaopatrzenia w Raciborowicach, zaopatrujący w wodę mieszkańców miejscowości: Horeszkowice, Maziarnia Strzelecka, Raciborowice, Raciborowice-Kolonia, Strzelce, Strzelce-Kolonia, Teremiec – ok. 1173 osób, **nie spełnia wymagań** rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) z uwagi na ponadnormatywną zawartość bakterii z grupy coli i liczby enterokoków kałowych.

Pismem z dnia 25 lipca 2024r. znak: GB.6730.4.2024 Gmina Białopole poinformowała Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie o przełączeniu odbiorców przedmiotowego wodociągu na zasilanie z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w Białopolu jako zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę o odpowiedniej jakości.

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia nastąpi po uzyskaniu pozytywnych wyników badania próbek wody i uzyskaniu stosownej zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu w sprawie przydatności wody do spożycia.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Chełmie

Elżbieta Kuryk

Komunikat zamieszczony na stronie:

- 1) <https://www.gov.pl/web/psse-chelm/komunikaty>
- 2) <https://pssechelm.bip.gov.pl/komunikaty/>

Informujemy, że badanie wody w dniu 25 lipca br. z wodociągu w RACIBOROWICACH przeprowadzone przez Powiatową Stację Sanitarно-Epidemiologiczną w Chełmie wykazało obecność bakterii, a co za tym idzie brak przydatności wody do spożycia przez ludzi. Pomimo zezwolenia na

umożliwienie mieszkańcom korzystania z wody do celów sanitarnych podjęto decyzję o przełączeniu odbiorców przedmiotowego wodociągu na zasilanie z wodociągu w Białopolu do czasu ponownego dopuszczenia wody do spożycia. Obecnie cała gmina zasilana jest z wodociągu w Białopolu, gdzie jakość wody nie budzi wątpliwości.